
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 

 PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 35 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Concessione del servizio di ristorazione scolastica per i Comuni di Trecate, 
Romentino e Sozzago, previa realizzazione opere di completamento edili ed impiantistiche 
ed allestimento completo di centro cottura – AA.SS. 2016/2028. Approvazione capitolato 
speciale. 
 
 
 L’anno duemilaquindici addì ventiquattro del mese di novembre alle ore 8,00 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER I 

COMUNI DI TRECATE, ROMENTINO E SOZZAGO, PREVIA REALIZZAZIONE OPERE DI 

COMPLETAMENTO EDILI ED IMPIANTISTICHE ED ALLESTIMENTO COMPLETO DI 

CENTRO COTTURA - AA. SS. 2016/2028. APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il Comune di Trecate ha approvato la realizzazione di un Centro cottura nel 

territorio di Trecate per la preparazione dei pasti da somministrare agli alunni delle 

scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di 1° grado. 

VISTA l’istruttoria tecnica ed in particolare i seguenti atti del Comune di Trecate: 

- determinazione n. 56/L in data 10.02.2014, con la quale è stata aggiudicata in via 

definitiva all’RTP “Cancian & Savoia Architetti ed Ingegneri associati” di Arona 

la gara per la progettazione integrale del Centro cottura e per la stesura degli atti di 

gara per l’affidamento del Servizio di Ristorazione scolastica; 

- determinazione n. 342/L in data 12.08.2014, con la quale è stata approvata la 

validazione del progetto preliminare per la realizzazione del Centro cottura; 

- deliberazione n. 166 in data 12.08.2014 della Giunta comunale, con la quale è stato 

approvato il progetto preliminare per la realizzazione del Centro cottura; 

- deliberazione n. 217 in data 21.10.2014 della Giunta comunale, con la quale è stato 

approvato il progetto definitivo per la realizzazione del Centro cottura; 

- deliberazione n. 39 in data 03.03.2015 della Giunta comunale, con la quale è stato 

approvato il progetto esecutivo per la realizzazione del Centro cottura; 

- deliberazione n. 132 in data 14.07.2015 della Giunta comunale, con la quale sono 

state approvate le modifiche ad alcuni elaborati del progetto esecutivo per la 

realizzazione del Centro cottura. 

CONSIDERATO che, come si evince dagli elaborati tecnici (in atti), la produzione giornaliera di pasti 

per cui è autorizzato il Centro cottura è di 1.400 e che il numero medio di alunni del 

Comune di Trecate che ne usufruisce è inferiore. 

DATO ATTO che, in considerazione di tale disponibilità eccedente e del fatto che la Scuola 

Primaria “F. Rognoni” di Sozzago fa capo all’Istituto Comprensivo “Rachel Behar” di 

Trecate, il Comune di Trecate (con nota prot. n. 33815 del 13.11.2014) ha interpellato 

anche l’Amministrazione comunale di Sozzago, al fine di verificarne l’interesse ad 

usufruire del Centro anche per gli alunni della propria scuola primaria, proponendo 

una gestione associata del Servizio. 

DATO ATTO che il Comune di Sozzago aveva aderito a tale proposta di gestione associata del 

servizio di ristorazione scolastica e, successivamente, trasmesso la dichiarazione di 

adesione alla proposta, con accettazione delle condizioni di cui al Capitolato Speciale, 

formalizzata con nota prot. 560 del 27.02.2015 a firma del Sindaco, Avv. Carla Zucco 

(acquisita al protocollo del Comune di Trecate al n. 6097 in data 27.02.2015). 

VISTE le seguenti deliberazioni dei Consigli comunali dei Comuni di Trecate, Romentino e 

Sozzago, dichiarate immediatamente eseguibili, di approvazione della convenzione 

per la gestione associata del servizio di ristorazione scolastica: 

- Trecate: deliberazione n. 42 in data 28.07.2015; 



- Sozzago: deliberazione n. 16 in data 04.08.2015; 

- Romentino: deliberazione n. 57 in data 28.09.2015. 

RITENUTO di dover approvare il Capitolato Speciale del servizio e relativi allegati. 

ACQUISITI i pareri di legge. 

CON votazione palese unanime 

DELIBERA 

1. di approvare, per le motivazioni in premessa citate, il Capitolato Speciale, con i 

relativi allegati, contenente gli standard gestionali del servizio di Ristorazione 

scolastica per gli aa.ss. 2016-2028, che si allega alla presente deliberazione come 

Allegato “A” per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che la gestione del servizio di ristorazione scolastica in forma associata, 

così come previsto all’art. 3 della Convenzione approvata dai Consigli comunali dei 

Comuni aderenti, verrà garantita già dall’a.s. 2016/2017 dal Concessionario del 

servizio - individuato a seguito della procedura ad evidenza pubblica in corso di 

approvazione - con utilizzo di un Centro cottura di proprietà o nelle disponibilità del 

Concessionario medesimo, nelle more dell’ultimazione dei lavori relativi al Centro 

cottura di via Isonzo- Trecate; 

3. di approvare l’importo da corrispondere, entro il 30 giugno 2016, al Comune di 

Trecate, in qualità di Comune Capofila, quale quota compartecipativa relativa ai costi 

indiretti del personale per la gestione del procedimento di gara (calcolata sulla base 

della popolazione legale risultante dai dati del Censimento 2011) a norma di quanto 

previsto all’art. 7 della Convenzione approvata dai rispettivi Consigli comunali e 

corrispondente ad Euro 708,32 (settecentootto/32); 

4. di dare atto che i Responsabili interessati provvederanno, in esecuzione della presente 

deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e delle disposizioni contenute negli 

strumenti giuridici interni di questo Ente, all’adozione di tutti gli atti di propria 

competenza. 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, 

LA GIUNTA COMUNALE 

con votazione palese unanime, 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 24.11.2015 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line  
il 18.12.2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 18.12.2015 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Aina Dr. Paolo) 
 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 24.11.2015 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24.11.2015 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 24.11.2015 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 
 


